Тел. (85549) 3-56-41 E-mail: Senb.Men@tatar.ru
Сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendelenaberdinosch

ПРИКАЗ

от 01 .09.2025 № 44

О создании школьного театра «Золотой ключик »

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.1995 г. № 98-
ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений», во
исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения РФ по
вопросам создания и развития школьных театров в образовательных организациях субъектов
Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического развития и воспитания
обучающихся средствами театрального искусства,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о школьном театре.
3. Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов Скворцову

Л.Н
4. Скворцовой Л.Н подготовить на утверждение рабочую программу школьного театра

«Золотой ключик»
5. Бакаевой Г.Ф ответственной за ведение сайта разместить документы по созданию

школьного театра до 01.09.2025г.
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены :
Скворцова Л.Н
Бакаева Г.Ф

И.о Директора школы __________________Карпова О.Н

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Енабердинская средняя
общеобразовательная школа»

Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан

Менделеевский район, д. Енабердино,
пер. Школьный, д. 1а

Татарстан Республикасы Менделеев
муниципаль бюджет гомуми белем

учреждениесе «Яңабирде урта гомуми белем
бирү мәктәбе»

Менделеев районы,
Яңабирде авылы, Школьная урамы, 1а

Татарстан Республикасы
Мәгариф министрлыгы

Министерство образования
Республики Татарстан

mailto:Senb.Men@tatar.ru